potuerat comprehendendi ideo petebat sibi edi genus actionis quod alias precessisset libellus per nos, per bar. in. d. l. si. de anna. excep. vel poteris tertio respondere quod licet fuerit libellus missus in citatio potuerat iterum petere per ea, que supra dixi alle. do abb. i. d. c. j. de lib. ob. v. quartu posse dicere quod desiderabat sibi edi genus actionis antequam veniret ad iudicium alias nolebat comparare prime tamen tres responsiones videntur esse veriores non ob. etiam ter. in. d. l. i. de exhi. et introdu. reis quaz allegat bar. in. d. extraagati ad reprimendaz nam non dicit ibidem non fuerit missus libellus immo. potius contrarium cum dicit ter. quod datur tempus ad cōponendos mestos penates ergo datur intelligi quod fuerit cercioratus ad quid fuit citaz et sic per libelluz unde postea potuit iterum adhucbta petere q̄ sit in per dictum abb. in. d. c. j. de lib. ob. supra alle. et sic non ob. p̄terea z. xii. facit ter. in. c. i. primates v. q. i. ybi illi eph debuit cerciorari atque omen res nec est cōueniens dicere quod ibi est casus spesialis nam nulla est acceptio personarum quoad deum c. nouit de iud. nota supradicta omnia quod noua et alibi non reperties sed cuim sumptibus debeat postea iterum dari libellus reo ad contestanduz lit. glo. in cle. sepe de verbo sig. et glo. in cle. i. de appc. dicunt quod sumptibus actoris sed bar. in. d. auc. oferantur et. l. si. ff. de eden. dicit quod etiam consuetudo fori in hoc est attendenda sed vide card. in. d. cle. sepe addit etiam ad supradicta quod copia scripti debet ponit in citatione emananda a iudice delegato nec amplius alia copia scripti debet dari ita dicit bar. in. d. auc. quod semel. C. quo et quod iud. et per doc. i. l. si. ff. si quis in ius vo. non ter. per inno. in. c. pastoral de descrip. vide pau. de cast. in. consi. quinquagesimo incipit in causa que vertitur inter reuerendum restat nunc videndum quando requiritur quod quis peremptoriz citationem breuiter bar. hic concludit quod in dillationibus probatoriz non est opus quod dicatur per emptoriz quia subintelligunt sed in dillationibus expectatoriz post lit. cōtest est neccesse quod dicatur peremptoriz. l. ad peremptoriz. si. de iud. z. l. cōsentanez. C. quo et quan. iud. sed dicit hoc intellegendum in sententiam disinitiuam vel ad p̄mū decretum interponendum in alijs autem sufficit unica citatio ut ad videnduz iurare testes vel sententiam interlocutoria proferendam. l. si quādo. C. de testi. nisi sit sententia interlocutoria talis quod exhaustat vires totius negoti tūc requirit peremptoriz bar. in. d. l. cōsentanez ratio secundū immo. hic quod talis interlocutoria habet vim disinitiuam et redigit ad instar disinitiuam ut dicit bar. in. l. i. C. quan. pronouca. non est necce. per ter. quez dicit singulares in. l. intra yile. si. de mino. et ibi glo. iij. pro hoc facit quod not. per glo. i. cle. si. de app. in glo. iij. ad hoc etiam glo. in. c. si. d. elle. in. vj.

super hanc inanes vide plures cotas hic alle. super hoc per aler. de imo. sed mihi non placet dictum bar. quoad citationem que conceditur ad videndum iurare testes per ter. in. c. consuluit de officiale qui ter. clare dicit in principe quod requiritur peremptoria citatio et debet referri ad omnia dum dicit peremptoria citas partes ar. l. talis scriptura dele. j. p̄terrea verbum citas equaliter debet determinare illos tres casus positos in prin. d. c. consuluit. l. nam hoc iure in prin. ff. de vulg. et pupi. sub ita tenet etiam fulg. in. l. cōsentanez. C. quo et quan. iud. et bal. ibi ante eum nec ob. l. si quido. C. de testi. quia debet intelligi quod ter fuerit monitus aduersarius ut veniret ad videnduz iurare testes. ar. c. si. d. cle. non resi. et. c. ex tue co. ti. nec ob. l. oratione et. l. si. s. de fer. que nihil faciunt sed in quantum dicunt doc. in sententia interlocutoria que exaurit vires totius negoti requirit peremptoria contrarium dicere de iure esse quia nunquaz appellatione disinitiuam venit interlocutoria nisi in casibus a iure expressis nec solemitas requiruntur in ea. prout in disinitiuam nam a disinitiuam appellatur sine cause insertione secus est in sententia interlocutoria etiam in ea. q̄ haberim disinitiuam ista est non doctrina io. mona. i. c. cupientes de elle. in. vj. z sica pari. pcedunt mera interlocutoria et illa que habet vim disinitiuam hanc doctrinaz commendat bal. in. l. R. C. nlice ter prouo. p̄terrea sententia qua prouinciatur esse desertum appellationem est interlocutoria habens vim disinitiuam ut dicit bar. in. addi. ad spec. in. ti. de exec. sententie tamen in ea. non req̄runtur solemnitates que in disinitiuam et hoc sentit archid. in. s. i. x. d. cogitabis ex predictis elice casus quando requiritur citatio peremptoria. Idem quidem quis citatur ad disinitiuam vt. d. c. consuluit. Secundū quidem citatur ad videndum iurare testes. Tertiū ad depositiones publicadas vt. d. c. cōsuluit. Quattuor quidem pcedit ad capturam. l. cōsentanez. C. quo et quan. iud. Quarto quidem quis debet mitti in possessionem versus vel causa rei seruanda per primū decretum intelligi tamē vt. s. declarauit. Sexū in sententia interlocutoria per quam iudex procedit ad anotacionē bonorum. l. i. de requi. reis et ibi glo. ponit forzaz anotatio illius. Septimū in sententia interlocutoria per quam absolvitur reus ab obfervatione indicij. l. properandum. s. et si quidem. C. de iud. secundū inno. in. c. ad petitionem de acu. sed in hac citatione an ut dicatur peremptoria post tres citationes requiratur etiam quarta aler. de imo. dicit hic primo quod videtur dicendum quod per. l. ad peremptoriz cum sequen. s. de iud. et ita quidam antiqui tenebant prout res fert. c. i. l. tres denuntiationes. C. quo et quan. iud. sed cōmuniter tenetur per doc. quod non alle. glo. in. c. i. de mi bas. q̄ cō. est glo. bar. et sali. in. d.

l. tres denuntiationes et. d. l. ad peremptoriz et plures alias cōcō. dantias alle. quas vide hic per eum ad. d. l. ad peremptoriz cuius sequen. dicit quod est respondenduz ut not. in dictis locis vel quod ex urbanitate potest iudex committere quartaz citationem non quod teneatur sed salua pace videt mihi ex male intelligent illuz ter. in duobus primo quia non dicit ibi ter. quod ad hoc ut citatio dicatur peremptoria requiratur quarta citatio sed dicit quod postquam peremptoriz est emanatus perfecte scilicet citando tribus edictis v. uno pro omnibus quod peremptoriz appellatur si iudex postea vellit procedere ad pronuntiaduz prout de iure sibi coedicitur ut puta ad primū decretuz tēc. tūc requirit quarta citatio scđo quia dicunt quod post peremptoriz illa citatio non datur de necessitate sed dico quod de necessitate debet precedere si iudex vult procedere ut s. et hoc per verbum debet posicuz in ter. ibi quod necessitate importat ut glo. comuniter approbata in cle. attendentes de statu. in. d. debeat ut supra latius dixi si vis tamē tenere op̄i. cōmumem limita eam non procedere quando quis esset citatus per dicta seu in albo pretoris per not. in cle. i. de iud. per do. ro. in decis. incipiente si non appetet oldra. in. cōs. xliij. fulg. in. d. l. tres denuntiationes per ter. in. d. l. ad peremptoriz cum seqñ. quez ita intelligit ipse sed dico quod melius intelligitur generaliter quia ter. ita loquitur ergo non deber restrinxi quia alias citatio ita artat quando per edicta procedit si cuius personaliter esset citatus ut dicit ter. in. d. cle. i. p̄ter quam quoad sententiam bal. in. l. p̄terandum. s. fin. autem. C. de iud. nec etiam secundū oldra. vbi. s. talis citatio comprehendit eū qui est extra territorium de hoc tamē vide omnino franciscum de aret. in. consi. xxv. incipit clarissime domine collateralis. Aduerte tamen in hac citatione quod licet in citatione legis peremptoria sufficiat ad omnia acta usq; ad disinitiuam inclusivam ut probatur in. c. sepe de app. et ibi per canonistas et. c. i. de elle in. vj. et ibi io. an. in novella et inno. tamē citatio hominis nunquam arat citatum ad disinitiuam audiendam nisi specia liter de eadem sententia in citatione fiat mentio. c. consuluit de offi. dele et. d. l. i. peremptorio et ibi bar. est ter in cle. sepe de verbo sig. s. fi. s. ad id et ibi not. in tantum quod citatio ad audiendum voluntatem iudicis cum verbo peremptorio non valit ad hoc ut ferri possit sententia disinitiuam et hanc conclusionem tenent do. de rota deci. ccclij. in nobis hoc etiam tenet ludovicus ro. in suis singl. incipit citatur quis ad audiendas et consi. ccclij. vbi alle. glo. in. c. si. de descrip. hoc idē tenet do. de rota. deci. ccclv. andreas barbatia in. R. de testa. extra. vide late per spec. in. ti. de citatione. s. i. abb. in. c. consuluit de offi. dele / fallit tamē quando index debet indicare secundum conscientiam ita bal. in. l. certum. C. vnde cog. nec etiam quando procedere potest iudex de facto requiriur citatio ad sententiam ferendam secundum ludo. ro. in consi. ccclij. vide areti in cōs. l. i. incipit et facto proponitur cōcas ramen in bac materia quod quodlibet tempus statutum a iudice habet vīm peremptorio secundum ang. et doc. in. l. lex contentū. s. eum qui. si. de app. vide in. d. c. sepe de app. et. c. accedens ut lite non contest. vbi dicitur quod sic vide bal. in. auct. iubemus. C. de iud. et quod not. glo. in. cle. i. de do. et cont. adverte tamen ad vīnum quod singula dicit io. an. in. c. de cetero de iud. iud. scilicet quando est citatio generalis nominatorum et non nominatorum quem sequitur bal. in. c. i. de mi. basia. qui cont. est quod menti comenda vide etiam de materia an. de but. in. c. quoniam frequenter. s. si vero ut lit. non contest ad predicta vide ludo. ro. in suis not. nota. ccclv. vbi late pro eo quod supra dixerā alle. do. d. c. sepe. l. aut qui aliter. s. si quis. si. quod vi aut clam et do. de rota. deci. ccclj. facit. c. cum olim de test. in. d. ad audiendam sententiam et. c. i. de do. et cont. l. vi. vj. et. c. cum contumacia de heret. in. vj. vltrem bar. prosequendo et declarando glo. ibi non venit nec mutit dicit quod non sufficit quod reus non venerit in iudicium per se vel procuratorem ut constitutatur contumax sed est neccesse quod actor cōpareat in iudicio item erincusauerit contumiam rei non comparentis alias si ista duo non concurrant non constitutur reus in contumia licet non comparerit alle. l. i. in. si. ff. si quis in ius voc. non ie. cum alijs iuribus ut hic per eum et hoc in termino non assignato in citatione et ideo dicit quod notarii debent ponere. comparuit et incusauit contumia aduersarij et cum hoc doctrina bar. doc. communiter hic pertransiit tertium quod requiritur est dicit bar. quod pars comparens steterit usq; in suum termini vel licentiatius recedat et de hoc constet in actis alias non diceretur reus constitutus in contumia. l. et post dictum. ff. de iud. et. l. quellum. ff. de re iud. immo. sequitur hoc dictum in. c. caluniam de penis per ter. in. c. ceterum. x. q. iij. et. c. si quis. xvij. d. sed ipse hic lunitat hoc dictum bar. nisi appareat quod ille qui primo die recepit illicientiatius sequenti die compareat coram iudice et iterum accusetur contumiam rei et hoc probat a cesante ratione quia istud quod dicitur quod debet licenciatus recedere erat propterea secundum inno. in. c. consuluit de offi. dele. quia iudex poruit et voluit forzam expectare in diem sequentem per dictum. c. consuluit ange. etiam hic concordabat cum dicto bar. per. l. scire oportet. s. sufficit de excu. tuto dicens quod reus tenetur spectare usque discessum iudicis de tribunal et hoc dicit esse not. immo. hic pro limitatione eorum que dicit bar. nam si in b. iiiij

X

tiam ita bal. in. l. certum. C. vnde cog. nec etiam quando procedere potest iudex de facto requiriur citatio ad sententiam ferendam secundum ludo. ro. in consi. ccclij. vide areti in cōs. l. i. incipit et facto proponitur cōcas ramen in bac materia quod quodlibet tempus statutum a iudice habet vīm peremptorio secundum ang. et doc. in. l. lex contentū. s. eum qui. si. de app. vide in. d. c. sepe de app. et. c. accedens ut lite non contest. vbi dicitur quod sic vide bal. in. auct. iubemus. C. de iud. et quod not. glo. in. cle. i. de do. et cont. adverte tamen ad vīnum quod singula dicit io. an. in. c. de cetero de iud. iud. scilicet quando est citatio generalis nominatorum et non nominatorum quem sequitur bal. in. c. i. de mi. basia. qui cont. est quod menti comenda vide etiam de materia an. de but. in. c. quoniam frequenter. s. si vero ut lit. non contest ad predicta vide ludo. ro. in suis not. nota. ccclv. vbi late pro eo quod supra dixerā alle. do. d. c. sepe. l. aut qui aliter. s. si quis. si. quod vi aut clam et do. de rota. deci. ccclj. facit. c. cum olim de test. in. d. ad audiendam sententiam et. c. i. de do. et cont. l. vi. vj. et. c. cum contumacia de heret. in. vj. vltrem bar. prosequendo et declarando glo. ibi non venit nec mutit dicit quod non sufficit quod reus non venerit in iudicium per se vel procuratorem ut constitutatur contumax sed est neccesse quod actor cōpareat in iudicio item erincusauerit contumiam rei non comparentis alias si ista duo non concurrant non constitutur reus in contumia licet non comparerit alle. l. i. in. si. ff. si quis in ius voc. non ie. cum alijs iuribus ut hic per eum et hoc in termino non assignato in citatione et ideo dicit quod notarii debent ponere. comparuit et incusauit contumia aduersarij et cum hoc doctrina bar. doc. communiter hic pertransiit tertium quod requiritur est dicit bar. quod pars comparens steterit usq; in suum termini vel licentiatius recedat et de hoc constet in actis alias non diceretur reus constitutus in contumia. l. et post dictum. ff. de re iud. et. l. quellum. ff. de re iud. immo. sequitur hoc dictum in. c. caluniam de penis per ter. in. c. ceterum. x. q. iij. et. c. si quis. xvij. d. sed ipse hic lunitat hoc dictum bar. nisi appareat quod ille qui primo die recepit illicientiatius sequenti die compareat coram iudice et iterum accusetur contumiam rei et hoc probat a cesante ratione quia istud quod dicitur quod debet licenciatus recedere erat propterea secundum inno. in. c. consuluit de offi. dele. quia iudex poruit et voluit forzam expectare in diem sequentem per dictum. c. consuluit ange. etiam hic concordabat cum dicto bar. per. l. scire oportet. s. sufficit de excu. tuto dicens quod reus tenetur spectare usque discessum iudicis de tribunal et hoc dicit esse not. immo. hic pro limitatione eorum que dicit bar. nam si in b. iiiij

discensu iudicis accusaretur contumacia rei non esset necesse quod scribatur in actis quod licentiatus recelerit et dicitur legitime facta accusatio contumacie ex quo stetit visus ad discensus, sed certe si bene inspiciatur verba bar. hoc id est sentit dum dicit non sufficit comparare nisi tota die terminum specter alegat, tamē de imo, stat in totius cum dicto bar, dicens quod si stetit visus ad extremum spatium citationis sufficit absque eo quod sequenti die compareat dato quod non appareat quod licentiatus recelerit alias tamē non obstat quod sequenti die copareat est neccesse quod licentiatus recederat et hec fuit mēs bar, et ange, licet postea in primo mēbro pideat magis inclinare in id quod imo, dicit sed nihil dicit nisi referre opī, doc, sed ego in toto discedo ab hac opī, doc, imo dico quod etiam si licentiatus recedat pars que accusauit contumacia rei et si non steterit visus in fine termini in iudicio videtur legitime accusata contumacia rei per primo adducto ter, in, l, diu, ff, de in integr, resti, vbi dicitur, inca glo, quod si quis non comparauit tempore quo fuit processum contra ipsius si postea iudice federe pro tribunali coparuit restituuntur appetit ergo ibi quod quelibet pars deberet esse in iudicio in principio tribunalis et si non comparat tunc legitime accusatur contumacia quocūq; tempore quique quo stat iudex pro tribunali et ideo si postea coparet ex humanitate restituuntur in integrū ergo prius de rigore erat contumac et sic non tenebatur amplius spectare ille qui semel accusauit contumaciam maxime quod non deberet esse in cōsideratione quod spesialiter cocederit ar, l, ergo in pin, ff, de fid, libe, nec, l, inuenientur in mundo que dicat quod visus in fine termini debeat spectari vigilanteribus enim iura subuenient, c, vigilati de prescripcum si, prettere ea secundū hoc probatur concludenter in, c, de do, et contumacia, li, vi, intelligēdo illum ter prout doc, intelligent quod sufficit ibi quod reus semel accusauerit contumacia actoris nec teneret amplius spectare aut licetiarū recedere imo, sine licetia potest sed certum est quod nulla deberet esse differētia inter actoem et reum in istis iudicariis terminis at, l, perēde, C, de tempo, in integr, resti, pe, et equalitas deberet sernari in actore et reo, l, fi, C, de fruc, t, l, expen, et per hoc etiā reprobatorem quedam opī, imo, hic quem sequitur alegat de imo, qui dicit quod quid reus coparet in iudicio et citare faciens se absentat in termino citationis quod tunc inderit non tenerit expectare in dies sequentē et dicit alegat, hāc esse singularē limitatio nem ad, c, consuluit de offi, dele, quod intelligat solum quando reus est abiens potest inderit spectare ad diem sequentem alias secus quod talia eorum reverētia est falsus et contra ea que prorime diri / prettere hoc est de directo contra illum ter, vbi in principio dicit et earū alteras absen-
tias contumaciter non facta distinctione an absen-

ter se reus vel actor/ prettere illa ter, indistincte loquitur ergo indistincte est intelligēdus, l, de prelio de publi, ff, non obstat glo, in, d, cle, i, quod alegat alegat, quod maior est contumacia actoris quam rei nam concedo tamen aut totus ille terminus comparendi datur ad comparendū et tunc non potest dici contumac quique quo transeat terminus qui eq̄liter debet dari actori et reo/ aut quod a principio debet copareat et tunc eodez modo tenet reus vt, s, dixi et sic illa glo, intelligitur quod maior est contumacia postquam est contumac non tamē debeat abreviari tempus magis actori quam reo ad constitūdum eum in contumacia et sic imo, et alegat, et sequaces hic non bene cōsiderant, Tertio adduco rationē non debeat quis fatigari, l, in speciādū cuius spectatio nihil operaretur ar, l, hec stipulari, s, diuus, ff, vt, in pos, leg, sed postquam actor accusat contumacia rei si postea non coparet frusta spectaretur eius eventus ergo non debeat esse magis inconsideratione negligētia rei quam diligentia actoris ar, c, contingit de do, et contum. Concludo ergo quādō altera pars compareat in iudicio et accusat contumaciam aduersarij coram iudice tunc aut inderit dixit se velle spectare in diem sequentes aut est talis consuetudo in curia quod solet spectari non comparēt visus in diem sequitem et tunc siue actor siue reus tenet etiam spectare et in die sequenti iterū accusare et si non est in iudicio sufficit et poterit in contumeti licetia recedere nisi iudex aliud dixerit/ aut nihil dicit iudex nec est consuetudo quod debeat in diē sequente spectari tunc etiā sufficit accusare contumaciam alterius partis et si non coparet dicitur legitimē eius contumacia accusata etiam si pars illiciētia recedat per ea que, s, dicitur sunt si vero postquam accusata fuit contumacia partis ab sensis copareat iudice sedēte pro tribunali tunc habebit remedium, d, l, diuus, ff, de in integr, resti, aut ambe partes sunt a principio in iudicio et altera pars sine causa legitimā aut sine licetia iudicis se absentat in iudicio altera parte presente et non accusauerit contumacia pris tunc procedet contra absentē ac si nunquā fuisset in iudicio et ita in telligatur ter, in, l, quesitū que, s, bar, alle, hic et ter, in, c, ceterum et iii, d, c, si quis, aut una pars comparevit et altera parte absente absque eo quod acuerit contumaciam absentis recessit postea altera pars venit tunc procedetur contra absentem ac si nunquā in iudicio fuisset et hoc casu etiam possit procedere, d, s, sufficit, d, c, si quis et, c, ceterum et, l, quesitū non obstat ter, in, l, scire oportet, s, sufficit, ff, de excu, tu, quia ibi verum quod non sufficit venire nisi excusationem ponat ita etiam in casu nostro, non sufficit venire nisi etiam contumaciam aduersarij accuset et sic potius concordat et hoc ego solus credo esse de iure verius contra omnes doc, et ita puto praticari i curia ma-

tori regni nauarre et ita est siendum de iure/ si tamē velles tenere opī, cōmunez limita eam quādo citatus comparet et illinciatus recederet dimissio procuratore quia dicitur legitime contumacia accusata ita dicit bal, i, l, j, ff, de procur, ro, in, l, qui ante kalendas, ff, de verbo, Super hoc querit bar, quid si vnuus procurator erat causarū plurū et dicat presento me pro omnib; terminis quos hic habeo an suū ficit cōcludit quod sic per, l, accipientis, ff, de aucto, tuto, et ibi hoc id est tenet per illuz ter, alle, etiā ibi, l, plurib; de verbo oblig, et, l, plurib; de accepti, hac opī, tenet ang, et imo, et alegat, de imo, referēdo eos per, l, duo, reu, ff, de duo, re, Et licet oēs in hoc cōsentiant tamē videat esse dubia hec opī, ideo posset dici quod procurator debeat exprimere pīo specificare omnes causas scilicet ego sum procurator, b, in tali causa etiā suis procur, c, in tali causa et sic de singulis tunc est terminus perēprobus omnib; et copareo pīo omnib; in omnibus causis specificaris tūc cōcederet quod poterit iudex licentiam prestare auctorādo semel et animo danni licentiam pīo omnib; et ita videtur probare iura omnia alle, per bar, si bene inspiciantur nec d, l, duo rei alii pbat, prettere a ptes qui essent presentes ignorantia pīo quibus sit talis procurator, nisi exprimat quibus posset propter ignorantiam pīo iudicū generari cogita tamē quod omnes doc, concordat cum opī, bar, et eam adducit hic ro, vt etiā refert alegat, de imo, hic ad q̄stionē quā ponit spec, in, t, de instrumēto, edic, s, videādū vñ, itēz nec exhibeas de rustico qui dicit presento facciūt iura mea et protesto, quod ea, que non satisfiunt ad causāt non intēdo producere dic ut hic per eum sed quero reus constituit procuratorem illegitimus ad defendēdum denūm cōparuit et inter quod de illegitimitate procuratoris tractat trasierūt terminū alias citationē postea pīnūtia tur procuratōrē esse illegitimus aut inderit sine alia expectatiōe poterit cōtra reūm tanq; contumacē procedere bar, hic cōcludit quod siue fuerit constitutus ante citationē siue postea poterit iudex cōtra eū procedere sine alia citationē per, l, j, s, vñ, ff, de procur, sed dicit quod opī quod in q̄libet termino acuerit contumaciam rei alias non esset contumaciam ang, hic reprehendendo bar, dicit quod licet reus videatur dicere quod non vult litigare per se tamē non videtur dicere quod non vult litigare per aliu legitimū constitutū vel per illum et ideo erit iterum citādus licet in prima citationē effet contumac imo, hic dicit quod certe bar, id est videtur dicere bar, in, l, j, s, non solū, ff, ad tertul, tenet id est quod hic videlicet quod currat termini interim, quo de potestate procuratoris tractat sed dicit hoc esse verū quidō potest culpa imputari dño per illuz ter, alegat, de imo, solū, referēci, hoc tenere in,

atra maiores, C, de inossi, test, et ibi bal, cū alijs cōcordatijs yr hic per eu, hoc posset cōproba ri et dicitus ludo roma, in, l, quādū, ff, de aqua, he re, qui id est tenet vbi dicit si fuerit dat terminus alicui ad producēdū testes et ipse pīdūrēt arti culos super quib; disputat non currit interiz tēpus nisi possit sibi dolz vel culpa imputari alle, dicitus bar, in, d, s, non solum facit etiam glo, in, c, cupient, s, quod si per, xx, de elle, in, vi, que dicit quod vbi est datum terminus alicui ad agedum ali quid non currit tēpus donec disputat super ali quo hoc tamē intellige nisi dolus vel culpa possit imputari facit etiā quod licet alias terminus utilis nō currat ignorati, c, quia diuersitatē concessi, pībēn, t, c, iij, eo, ti, t, c, ne pro defectu de elle, l, si, quis ordo in, bo, pos, ser, ff, hoc verū si est pīo babilis ignoratiā alias secus bal, in, l, pe, C, qui admittit, prettere posset facere ter, in, l, cu, ipse cū l, precedet, ff, de excu tuto, et ibi oldra, et bal, vbi dicunt quod si ex forma statuti causa deberet termina rī in tra mēs et reus causa testium producēdūz et lōgīquis petit terminus ultra tres mēses ex hac causa decidetur ultra tres mēses quod est notandus facit ter, in, l, perēde, C, de pe, resti, in integr, l, si, in, fi, C, de adul, cu, ibi not, per bal, et sali, sicut etiam dicimus si actor est statut terminus ad pībādū in termino ipse produxit pīlōtūnes et stat per reūm quoniam respōdeat cīs non currit tēpus actori glo, not, in, cle, sepe, de verbo, sig, in, v, dilatōnes bal, in, l, si, per illū ter, C de iur, calu, s, tamē his nō obstat, teneo in distincētē quod nō sit reus citādū ter, in, l, iudex poterit contra eu, pīcōdēre tanq; cōtra contumacē, primo quod esset in potestate rei deludere actorē cōstītūdo procuratōrē illegitimus nec de facilis dolz vel culpa posset pībari ideo semper est pīsumēdū cōtra tale reūz qui cōstituit illegitimus procuratōrē ideo debeat sibi imputari, prettere darefē materia litigūz pīzrogādōz quod esse nō debet, c, finē litigūz de dolo, et cōtū, Tertio quod id est aliquid nō agere vel nō perfecte agere, l, cum silēntiā, l, anūz, C, de his qui vt indig, cu, ergo mādatūz nō fuerit factūz legitimate debet haberi ac, si non fecisset, prettere non debet vagari actorē pīter culpā rei nō obstat sup̄dicta quod non currit ipa nō existēti in culpa q̄r illud erat, pīter affīcēdēs necessariūz et ille cui ē dat terminus posuerat diligētia quādō debuit et potuit fed in casu nō se cus q̄r potuit ponere, procuratorem legitimū et debuit alias pīcedet pītra eu, fateor quod si habuit aliquā causāt instaz quare nō erat legitimū pīcuratōrē tunc excusaret ipī tamē incūberet onus probandi ar, l, cum de in debito, ff, de proba, q̄r pīsumptio est cōtra non constitutētēz procuratōrē legitimū nō obstar ratio ange, q̄lēc dīcat q̄r per se nō vult nō in dicit q̄r nō vult per illum vel per alii sed dic q̄r nō sufficit velle s, tenet coparere

sed in casu nostro apparet q[uod] non vult per se nec est procur, per quem ipse velit se defendere post quam est iudicatus illegitimus exhibito tamen consilio bar. q[uod] actor accusauerit contumaciam rei in quolibet termino. Queritur hic secundum bar. quid si index pronuntiatur item non esse contestatur et precipit reo ut contestetur et ille non vult an compelatur precise ad contestandum vel recurrendus est ad remedium primi decretri dicit q[uod] deueniendus est ad primum decretrum alle. glo. in. auc. qui semel. C. quo q[uod] iudic. ibi dicit glo. q[uod] quis non cogit precise litez contest nec compellat copularum contumaciam potest multari et hoc tenet hic imo. per illaz glo. dicens q[uod] q[ui]d[em] erant iudices qui mandant partibus q[uod] non discedant de palatio quin litez contestentur et hoc est etiaz de mete bar. in. d. auc. qui semel alle. bar. etiaz tex. in. l. nō videt. ff. de reg. iur. vbi b[ea]t probatur hec op[er]i. d[icit] primo negat se defendere postea dicit aut nō vult suscipe actiones ergo volebat index compellere sed non potuit postq[ue] nollebat alias superflue ponere illa verba aut non vult suscipe quia prius dicerat negabat se defendere sed contra hanc op[er]i. insurgit bal. et salt. in. l. i. C. de litis cōtesta et ante eos iac. de are. c. i. vt referit hic alet. de imo. ant de but. i. c. i. de litis cōtesta dicentes q[uod] imo. poterit per iudicem compelli ad litis contestatio in iustis mouentur primo per. l. quotiens in prim. in. d. omnino. ff. de nota que dicit omniō denotat coactio[n]em precisam ut probatur in. c. quānis de pac. l. i. v. in. d. omnino iuncto. c. fi. d. p[re]stata fide iuncto. d. stricte compellas ne prela. vic. suar. Secundo mouentur per tex. in. l. inter stipulanten. S. i. ff. de verbo ob. vbi iuditium datur in iuiciu. Itē ar. ter. in. l. i. S. quid ergo. ff. de ven. inscipi. adducit etiam tex. alet. in. l. consentaneum. C. quo et quan iud. dum dicit cogendum omnino ut se presentaret et est de mente bar. in. l. sed hec. S. preter de procur. S. dum responderet ad. l. satis de in. ius vocan. secundum alet. de imo. hic et hanc partes etiam tener ipse reprobata distinctione imo. in. d. l. inter stipulantes dum dicit ibi q[uod] aut potest actio plenarie esse consultum per missionem in possessione et tunc non potest reus cogi ad litis contestatio per not. p[ro] glo. in. d. auc. qui semel alias autem posse cogi. precise. b. l. quotiens in prim. et. S. preter et hoc in principali litigante in procuratore vero dicit esse concludendū pro ut not. glo. in. d. S. preter in tutoze et similibus remittit se ad not. in. l. cum qui. C. de procur. et in patre le gitimo administratore dicendum putat prout haberetur in. l. i. C. de bo. mater. sed alet. impunat dicens q[uod] respōsio data per eum ad. d. l. quotiens non videatur sufficiens nam sicut in alia re. pro ali qua causa potest esse consultum actori ita etiam in causa notari per missionem in pos. serui si vas

loz serui equinaleat danno pro quo agitur hac dicit esse op[er]i. cōmuniem quam tenet etiam pau. de cast. in. l. i. dom. S. pe. de le. s. oicens quia ali as esset in potestate rei deludere actorem ne perueniat ad disiunctum quod esse non debet ar. l. ne in potestate. S. de arb. secundum hanc partes consuluit pau. de cast. in. consi. cciij. et se fundat in. d. S. quid ergo istis tamen non ob. tenet op[er]i. imo. in. d. l. inter stipulatē silicet quod nō compellatur item contest quis si non vult etiam si pars sit in iuditio que videtur equa non obstat responso alet. ad. l. quotiens in prim. nam ibi dicit tex. q[uod] tenetur dare seruum no[n]e et si non das tur seruum tunc de necessitate venit q[uod] iuditium accipiat quia si ad primum decretum deueniretur tunc ex primo decreto consequeretur seruum cum tunc habetur vīn secundi ut tenet etiaz bar. hic in sequenti questione et ibi latius dicam et sic in illo casu de necessitate sequitur aut iuditium accipiat aut seruum adiudicabitur ex primo decreto vel si vis respondere aliter dic compelletur suscipere iuditium causatuer quia alias si no accipiat susciperet primum decretum et ex eo adjudicaretur seruum actori et consequeretur dominum. l. et generaliter. ff. de nota. et sic non erit amplius iuditium et hoc voluit ibi dicere tex. q[uod] si vult emittare dationem serui omnino accipere debet iuditium facier etiam ad id quod infra dicitur non ob. etiam tex. in. d. S. quid ergo et. l. inter stipulatē. S. j. nam dicit q[uod] ibi in iuictu datur iuditium causatuer si vult emittare primum decretum non precise patet etiaz hoc in. d. S. quid ergo dum dicit tex. remedij pretorijs cogendi sunt vel dic q[uod] ille. S. facit pro op[er]i. imo. in. secundum mēbro quia non potuit aliter marito prouideri cu[m] nollebar maritus habere filium qui est in extima bilis. l. i. de his qui deie vel e[st]u. S. nec etiam obstat tex. in. d. l. consentaneum quia ille tex. loquitur post litis contesta. secundum communia latitanient de intellectu illius tex. infra dicemus ad rationem pauli de cast. responde q[uod] non erit contentio aliqua actoris imo. index. habet remedia ad procedendum contra rem per primum et secundum decretum sed. l. ne. in potestate loquitur q[uod] non est aliter cōsultū idem dicere etia quādo reus acceptauit terminum ad litis contestatio quia si non vult nec cōpelletur contestari lites quicquid dicerit bal. in. c. i. si de seu. bassa. interpe. sue. in. vīsib[us] feudo[rum] ut est tex. in. c. i. de ind. et. c. i. vt lite non contestis. c. prout de do. et con tu. preterea non video rationem diversitatis in primo casu et isto cum nec. iure probetur preterea in iuiciu. quis non cogit defendere ut not. in. l. i. vt nemo inuit. agere vel accu. compelli. preterea est ordo iuditiarum datus contra contumaces scilicet per primum decretum in missione in possessionis vel in veram possessionem vel

per excommunicationem. c. quoniam frequenter. S. si. vt litis non constet ubi altera pena debet esse contentus vel duabus penis poterit multari si proternitas contumacia hoc egererit ergo a contrario non datur alia multa. s. copulsio precisa ad litigandum patet etiam de bo. auc. iudi. pos. C. et. ff. preterea probatur si bene inspiciatur in lsatis. ff. de in. ius. vocan. et idez dicas in causa reconventionis q[uod] nec tunc inuenio iure cautus q[uod] possit quis compelli ad contestis quicquid dicat bal. in. l. non cogendum. ff. de procur. et moderniores hic qui non bene adiuvant ad ea. q[uod] supra dixim. Queritur preterea bar. si aliquis sit presens in iuditio et non vult se defendere an contra eum interponi debet primus decretus quod habet vim secundi et determinat q[uod] nō per glo. in. d. auc. qui semel. C. quo et quā iud. et refer. ci. ita tenere in. l. i. C. de litis contestis et respondet ad l. is qui. z. l. non solum la. i. j. z. l. quotiens. S. pretor. z. l. si seruus. S. dīs. ff. de nota. et. l. non alius num de inter acti. que sunt contra q[uod] in actionib[us] que sunt quasi notariales facilis peruenitur ad se euendum decretum quam in actionibus personarib[us] quia contra non latitantes conceduntur. J. ca. l. Si forte in alijs secur. l. fulcinius. j. quid[em] ex causis in. pos. ea. ideo habent in illis vim secundi decreti quando est presens in alijs habet vim primi etiam si sit preter hoc vltimum probat per. c. i. extra de conse. l. i. v. sed idem bar. in. telligit suum dictum in. l. non solum la. i. j. ff. de nota. quando dicit se nolle responderet sec[undu]m si taceat sed imo. dicit q[uod] idem quando tacet per. d. l. quotiens. S. cum pretor in. d. negat defendit q[uod] in iuditio taciturnitas accipitur prout deterius est j. de etate. S. qui tacit. s. de interro. acti. adde. p[ro] eius dicto tex. in. l. cum ostendimus. S. i. ff. de f[ac]tis in. tuto. adde glo. melior. z. in. c. i. de conse. l. i. v. ybi non. dicit q[uod] quando esset sibi magis dam nosum q[uod] contradiceret habetur pro contradictione. sed attētari posset et credo q[uod] de iure sit verus diceret q[uod] in causa notari nūquam habeat locuz secundi decretum imo. siue contra absentē siue contra presentem interponatur primum decretū semper habeat vim secundi ut tenet etiaz iacob[us] de ra. doctor antiquus quem refert bal. in. l. i. S. si absens. ff. si. ex nota cau. aga. et idem tenet ange. in. auc. ei. qui. C. de bo. auc. iudi. pos. licet bal. in. d. S. si absens contrarium teneat et ibi glo. bar. hic et dicit locis et alet. de imo. hic et communiter doc. et probatur in. d. l. non solum la. i. j. ybi. tex. in distincte loquitur. nec dicit an sit presens vel absens et idem etiam probat tex. in. d. l. quotiens in prim. est glo. in. l. item si seruū de publici. ff. et omnes leges loquētes de missione in poss. in causa notari ostendunt q[uod] in cōtinēti trāferat pos. ex p[ri]mo decreto nō facta diserētia sit absens reus vel p[re]sens. preterea hoc probat cōcludēt nūcau